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Uppdragsplan för kultur- och fritidsförvaltningen     
2011-2012 

En övergripande tanke i arbetet med uppdragsplanen är att alla 
Norrköpingsbor ska nås av upplevelser från både kultur- och fritidssidan, en 
vision genom satsningarna är att också besökare ska lockas hit. Det är 
övergripande att visionerna som speglas i uppdragsplanen handlar om hela 
kommunen, invånare, föreningar, besöksnäring och Norrköpings 
attraktionskraft.   

Kultur 

Mål 1 

Alla barn och ungdomar ska kunna ta del av kulturupplevelser och eget 
skapande. Detta ska möjliggöras genom att: 

Utveckla samverkan mellan pedagoger i skola/förskola och på 
kulturinstitutionerna.  

Ett led i den samverkan är att förstärka den pedagogiska sidan och nyanställa 
minst tre pedagoger 2011. Målet är mätbart genom att räkna antal elever i 
pedagogisk verksamhet. 

Kostnad 1 500 tkr 

Mål 2 

Kvarteret Hallen (Slottsgatan/Tunnbindaregatan/Bråddgatan/Kungsgatan) ägs 
av kommunen och hyresgäster är idag bland andra Kulturkammaren, 
Kulturhuset och Östgötateatern. Redan förra våren beslutade nämnden att 
stöda visionen om att förvandla kvarteret till ett kreatörskvarter.  

Fler kulturella aktörer vill in i kvarteret och det finns stora fördelar med detta. 
Att samla likartade aktörer på samma ställe är en trend vi ser i hela Europa 
idag och lyfter både de som redan finns på plats och de som kommer in, men 
också för Norrköping som besöksmål.  
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Det finns ett uppdämt behov av centrala lokaler till rimliga priser för 
föreningar och arrangörer och lokalerna i kvarteret Hallen erbjuder detta. En 
förstärkning genom verksamhetsstöd och marknadsföring i det här skedet 
skulle ytterligare underlätta arbetet och utvecklingen i kvarteret. 

Fortsatt utveckling av kulturkvarteret Hallen genom verksamhetsstöd 
och marknadsföring under 2011. 

Kostnad 500 tkr 

Mål 3 

Norrköping har ett stort antal scener och arenor för scenkonst, men någon 
genomgående inventering och översyn av dessa har inte gjorts och skulle vara 
av stort värde. Frågor som ä relevanta att få en överblick över är typ av scen, 
kringutrustning, tillgänglighet, sceninlastning, skick, brandskydd, mm. Vad 
finns för behov av scener, fattas något idag, finns ett överskott, kan vi anpassa 
till det behov som finns eller är vi ikapp med behoven?   

Anpassa tillgång av lokaler för scenkonst till efterfrågan.  

Kostnad 100 tkr (förarbetet: utredning) 

Mål 4 

Vi satsar aktivt på Himmelstalundsområdet nu, särskilt med den utställning 
som planeras i Hällristningsmuseet och genomförs av stadsmuseet för att höja 
kvalitén på den information som når besökare i området. Under hösten 
genomförs en större undersökning om hur man ytterligare skulle kunna 
utveckla området, där vi har Riksantikvarieämbetet som konsult. I det ingår 
de olika koncepten med besökscentrum, museet, mm.  

Öka antalet besökarna som kommer till Hällristningsområdet. 

Kostnad : 2011 inom ram. 2012- (förarbetet: utredning) 

Mål 5 

Ytterst är detta en demokratisk fråga om tillgänglighet till internet. 
Biblioteken tillhandahåller inte bara teknisk utrustning utan korta IT-kurser 
och individuell handledning, samverkar med studieförbund för att ge fler 
tillgång till digital delaktighet, utvecklar e-tjänster för att underlätta 
invånarnas tillgång till digital information.  

Det här omfattar alla som står utanför den digitala delaktigheten. För den som 
ska etablera sig i Sverige är det nödvändigt att kunna ta del av digitala tjänster 
och t ex hitta samhällsinformation, men också om att kunna använda internet i 
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kommunikation, studier och informationshämtning – att få ett digitalt 
medborgarskap. Biblioteken medverkar i det stora projektet Digidel 2013 och 
i de regionala satsningarna på den digitala delaktigheten och digitalt lärande.  
I Östergötland har utrikesfödda förhållandevis låg sysselsättningsgrad och 
olika insatser för att skapa bättre förutsättningar för individen att etablera sig i 
samhället behövs. 

Öka den digitala delaktigheten inom förvaltningens verksamhetsområde 
2011 och 2012. 

Kostnad: 100 tkr. 

Mål 6 

Skapa möjligheten att ”adoptera” offentliga skulpturer och 
kulturmiljöer som finns i Norrköpings kommun. 

Att aktivera privatpersoner i rapportering av skador eller åverkan på 
offentliga konstverk har fallit väl ut i andra kommuner och det skulle vara av 
värde att prova ett liknande scenario i Norrköping.  

Fritid 

Mål 7 

Alla barn och unga ska efter intresse och förmåga ha möjlighet att delta i 
någon fritidsaktivitet. Det ska också finnas alternativ för de barn och 
ungdomar som inte vill motionera eller idrottar inom en förening utan mera 
spontant och på egen hand. 

Fortsatt utveckling av spontanidrottsplatser i bostadsområden 2011. 

Kostnad: Inom ram. 

Mål 8  

Antalet barn- och ungdomsledare i Norrköping som har genomgått en 
utbildning i etik, moral och rent spel ska öka. 

För att öka tryggheten, säkerheten och tillgängligheten på och runt om våra 
idrottsarenor är det av största vikt att öka kunskapen bland ledare, föräldrar 
och supporters om vad etik, moral, och rent spel står för. Kultur- och fritid har 
därför tecknat ett samarbetsavtal med SISU idrottsutbildarna, som driver 
utvecklingsarbetet bland våra idrottsföreningar.   
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SISU inbjuder årligen minst 20 idrottsföreningar för utbildning i etik, moral 
och rent spel. Därutöver finns en ungdomsgrupp inom SISU kallad Poolarna, 
de vänder sig direkt till föreningslivets barn och unga med utbildningsinsatser 
anpassade för dem.  

Mål 9 

I samverkan med föreningslivet fortsätta partnerskap i likhet med City Gross 
Arena (Lindö FF) och den samverkan som sker i Svärtinge med Svärtinge 
SK. 

Samverkan mellan kommunen och föreningslivet gällande utveckling av 
partnerskap vid drift och skötsel av idrottsanläggningar 2011. 

Mål 10 

Under 2011/12 slutföra arbetet med ”Åtgärdsplan för friluftslivet” samt att ta 
fram prioriteringsförslag i åtgärdsplanens tre avsnitt; Information, Aktiviteter 
samt Utveckling av anläggningar – fysiska åtgärder. 

Att förbättra förutsättningar för friluftslivet i kommunen. 

En åtgärdsplan för friluftslivet ska upprättas (verksamhetsmål) 

 

 

 


